

**ASUNTO:** Respuesta a solicitud de Información  
en Materia de Transparencia  
OFICIO: SGG/UIP/310/2011

14 de Noviembre del 2011

**C. MARCO LÓPEZ  
PRESENTE.**

En atención a su solicitud No. 436311 presentada por el sistema INFOMEX el día 07 de Noviembre del presente, y con fundamento en lo dispuesto por el artículo 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí en la cual solicita:

*"Del Programa Escuela Segura mencionar el número de escuelas beneficiadas en toda la entidad federativa; estableciendo su clasificación por municipios, señalando la contribución económica obtenida por cada escuela, así como el total de ellas por cada municipio" (sic)*

Por lo Anterior y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 17 bis de la Constitución Política del Estado de San Luis Potosí. y los artículos 6, 16, y 68 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, le comunicamos que la información que usted solicitó fue canalizada a la Secretaría de Educación al Departamento de Dirección de Educación Básica dando respuesta; misma que le hacemos llegar en archivo adjunto.

Para cualquier inconformidad relacionada con la respuesta a su solicitud, tiene un plazo de 15 días hábiles para interponer la queja ante la CEGAIP, de acuerdo con lo señalado en los artículos 98 y 99, de la Ley en cita

**ATENTAMENTE  
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN  
EL ENCARGADO DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
DE LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO**



**LIC. FERNANDO DIBILDOX TORRES**

*"2011, Año del Bicentenario del Natalicio de Ponciano Arriaga Leija"*

L'FDT/SUN

No.-	MUNICIPIO	NIVEL EDUCATIVO								Total de escuelas por Nivel	Total de Recurso
		Especial	Inicial	Preescolar	Primaria	Sec. Técnicas	Sec. Generales	Telesecundarias	SEER		
1.-	San Luis Potosí	1	2	8	62	13	1	6	8	101	1'010,000.00
2.-	Soledad de Graciano Sánchez	-	1	4	-	5	-	1	-	11	110.00
3.-	Cd. Valles	-	1	5	17	3	-	16	-	42	420,00.00
4.-	Matehuala	1	1	58	25	-	4	17	8	114	1'114,000.00
5.-	Rioverde	1	1	59	30	1	1	35	15	143	1,143,000.00
6.-	Total de escuelas	<b>3</b>	<b>6</b>	<b>134</b>	<b>134</b>	<b>22</b>	<b>6</b>	<b>75</b>	<b>31</b>	<b>411</b>	<b>4'110,000.00</b>